МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От    10.11.2022 года                                     № 98

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Середского сельского поселения от 18.04.2018 №123 «Об утверждении Правил благоустройства территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ярославской области от 28 мая 2021 г. N 39-з «Об иных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Ярославской области», руководствуясь Уставом Середского сельского поселения, Муниципальный Совет Середского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета Середского сельского поселения от 18.04.2018 №123 «Об утверждении Правил благоустройства территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области» (далее – Правила):
1.1. Подпункт 5 пункта 1.3 раздела 1 Правил изложить в следующей редакции:
«5) отходы производства и потребления - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».».
1.2. Пункт 2.8.4 раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:
 «2.8.4. На контейнерных площадках размещается информация об обслуживаемых объектах потребителей и о собственнике площадок.».
1.3. Пункт 2.16.7 раздела 2 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«При оформлении витрин и окон зданий, строений, сооружений, в которых осуществляется предпринимательская деятельность, запрещается:
-размещение на остеклении (как с наружной, так и с внутренней стороны) любой информации, за исключением размещения на внутреннем остеклении информации о наименовании (фирменном наименовании) организации (юридического лица, индивидуального предпринимателя), месте ее нахождения (адрес) и режиме работы;
-замена остекления непрозрачными материалами, информационными конструкциями и иными средствами размещения наружной информации.».
1.4. В абзаце 5 пункта 3.1 раздела 3 Правил слова «систематически по мере их наполнения,» заменить словами «не реже 1 раза в сутки,».
1.5. Пункт 3.6 раздела 3 Правил изложить в следующей редакции:
«3.6. Вывоз скола асфальта при проведении ремонтных и аварийно-восстановительных работ производится организациями или индивидуальными предпринимателями, имеющими лицензию для работы с отходами I - IV классов опасности на главных магистралях, − незамедлительно (в ходе работ), на остальных улицах и во дворах − в течение суток.».
1.6. Пункт 3.7 раздела 3 Правил изложить в следующей редакции:
«3.7. Контейнерные площадки должны содержаться в соответствии с санитарными нормами и правилами. Периодичность вывоза отходов с контейнерных площадок определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток и определяется:
плюс 5°С и выше – не реже 1 раза в течение 1 суток;
плюс 4°С и ниже – не реже 1 раза в течение 3 суток.».
1.7. Пункт 3.13.3 Правил исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Середского сельского поселения                                                              Л.А. Прудова